



Asettamispäätös

5.10.2023

VN/26187/2023
VN/26187/2023-OKM-2

Jakelussa mainituille

Sivistyshallinto 2030 -uudistushanke

Tausta ja tavoitteet

Hallitusohjelman mukaan tavoitteena on selkiyttää opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalaan kuuluvaa virastorakennetta, keventää päällekkäistä hallintoa ja vahvistaa virastojen tuloksellista ohjausta Sivistyshallinto 2030 -loppuraportin suuntaisesti huomioiden nykyisten yksiköiden erilaiset tehtävät.

Opetus- ja kulttuuriministeriön konsernin kehittämishankkeen loppuraportissa (Opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisuja 2022:35) esitettiin laaja-alaisen muutosohjelman käynnistämistä sivistyshallinnon uudistamiseksi ja sivistyksen yhteiskunnallisen merkityksen vahvistamiseksi. Muutosohjelma sisältää seuraavat kehittämiskokonaisuudet: 1) sivistyshallinnon rakenteiden selkeyttäminen, 2) digitalisaation edistäminen, 3) yhtenäisen ohjauksen vahvistaminen sekä 4) yhteisten palveluiden kehittäminen.

Muutosohjelmalla edistetään sivistyshallinnon toimintaa yhtenä kokonaisuutena palvelukyvyn ja tuottavuuden parantamiseksi. Toimilla selkeytetään sivistyshallinnon rakenteita ja vahvistetaan palveluiden, toiminnan ja ohjausjärjestelmän laatua. Ohjelman toimeenpano edellyttää yhteistä sitoutumista ja vahvaa muutosjohtamista. Muutosohjelmalla tuetaan osaltaan hallitusohjelman mukaisten valtionhallinnon tuottavuustavoitteiden saavuttamista.

Organisointi ja tehtävät

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään asettanut Sivistyshallinto 2030 –uudistushankkeen. Valmistelua ohjaa ohjausryhmä ja lisäksi asetetaan neljä alatyöryhmää valmistelemaan lainsäädäntöön, henkilöstöön, viestintään sekä digitalisaatioon ja tietohallintoon liittyviä asioita. Lisäksi aikaisemmassa vaiheessa 11.1.2023 asetettu yhteisiä palveluita ja ohjausta koskevan valmisteluryhmän (VN/32496/2022) työ sisällytetään uudistushankkeeseen. Valmisteluryhmä jatkaa työtään toimeksiannon mukaisesti ja myös sitä ohjaa jatkossa uudistushankkeen ohjausryhmä.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 29
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 10
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 135 9335
+358 9 135 9335

kirjaamo.okm@gov.fi

Ohjausryhmän tehtävänä on:

- Ohjata ja johtaa uudistamishankkeen valmistelutyötä siten, että virastorakenneuudistus toteutuu tavoiteaikataulun mukaisesti.
- Ohjata ja yhteensovittaa alatyöryhmien työtä uudistamishankkeen etenemisen varmistamiseksi tavoitteiden mukaisesti.
- Linjata ja päättää lainsäädäntöä, henkilöstöä, ohjausta ja yhteisiä palveluita sekä digitalisaatiota koskevat periaatteelliset ratkaisut.
- Varmistaa, että uudistushanke toteutetaan sivistyshallinnon yhteisenä valmisteluna.
- Varmistaa, että uudistushankkeen etenemisestä viestitään kattavasti koko sivistyshallinnossa.

Lainsäädäntöryhmän tehtävänä on valmistella hallituksen esitys ja tarvittavat muut asetustasoiset säädökset muutosohjelmaan liittyen.

Henkilöstöryhmän tehtävänä on:

- Valmistella henkilöstön siirtymistä uusien virastojen palvelukseen.
- Kartoittaa virastojen nykyiset palkkausjärjestelmät ja arvioida tarve uuden/uusien palkkausjärjestelmien kehittämiseksi
- Varmistaa, että muutokset toteutetaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa noudattaen.

Digitalisaatio, tietohallinto ja tietojohdaminen –ryhmän tehtävänä on:

- Valmistella periaatteet, joiden mukaisesti tietohallinto järjestetään ja digitalisaatiota edistetään sivistyshallinnossa
- Valmistella tiekartta sivistyshallinnon tietovarantojen ja tietojohdamisen palveluiden yhtenäistämiseksi tarkoituksenmukaisilta osin.
- Valmistella sivistyshallinnon digitalisaation, tietohallinnon ja tietojohdamisen ohjausmalli.
- Valmistella sivistyshallinnon yhteisiä digitalisaation edistämisen toimenpiteitä huomioiden taloudelliset reunaehdot.

Viestintäryhmän tehtävänä on valmistella muutosohjelmaan liittyvää sisäistä ja ulkoista viestintää.

Kaikkien alaryhmien tehtävänä on valmistella ehdotukset ohjausryhmän ratkaistavaksi sekä raportoida ohjausryhmälle säännöllisesti valmistelun etenemisestä ja mahdollisista muutostarpeista.

Kokoonpanot

Ohjausryhmän kokoonpano:

kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja
 pääjohtaja Paula Eerola, Suomen Akatemia
 pääjohtaja Päivi Happonen, Kansallisarkisto
 sopimusalavastaava Leena Hiljanen, Ammattiliitto PRO ry
 opetusneuvos Ilmari Hyvönen, opetus- ja kulttuuriministeriö
 ylijohtaja Riitta Kaivosoja, opetus- ja kulttuuriministeriö
 pääjohtaja Minna Kelhä, Opetushallitus
 johtaja Ilari Kurri, Suomenlinnan hoitokunta
 ylijohtaja Petri Lempinen, opetus- ja kulttuuriministeriö
 pääjohtaja Tiina Merisalo, Museovirasto
 hallintojohtaja Jussi-Pekka Moisio, opetus- ja kulttuuriministeriö
 johtaja Leena Nissilä, Kotimaisten kielten keskus
 lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi, opetus- ja kulttuuriministeriö
 neuvotteleva virkamies Iiris Patosalmi, opetus- ja kulttuuriministeriö
 ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen, opetus- ja kulttuuriministeriö
 ylijohtaja Esko Ranto, opetus- ja kulttuuriministeriö

talousjohtaja Pasi Rentola, opetus- ja kulttuuriministeriö
 johtaja Kaisa Rönkkö, Taiteen edistämiskeskus
 puheenjohtaja Sanna-Maria Stenvall, Opintotuen muutoksenhakulautakunta
 sopimusasiantuntija Tiina Sulin, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry
 johtaja Riitta Vanhatalo, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti
 luottamusmies Jukka Vepsäläinen, Julkisanalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry
 kirjastonjohtaja Johanna Vesterinen, Varastokirjasto
 johtaja Minna von Zansen, Saavutettavuuskirjasto Celia

Ohjausryhmään nimetään jäseniksi myös opetus- ja kulttuuriministeriön korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osaston ylijohtaja ja viestintäyksikön viestintäjohtaja. Kyseessä olevat määräämiskäiset virkasuhteet ovat asettamispäätöksen allekirjoittamishetkellä avoimina.

Ohjausryhmän sihteeriksi nimetään hallinnollinen avustaja Päivi Onnela, opetus- ja kulttuuriministeriö.

Lainsäädäntöryhmän kokoonpano:

lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja
 hallitusneuvos Laura Hansen, opetus- ja kulttuuriministeriö
 hallitusneuvos Joni Hiitola, opetus- ja kulttuuriministeriö
 hallitusneuvos Anna Kankaanpää, opetus- ja kulttuuriministeriö
 hallitusneuvos Rami Sampalahti, opetus- ja kulttuuriministeriö

Lainsäädäntöryhmän sihteeriksi nimetään hallinnollinen avustaja Päivi Onnela, opetus- ja kulttuuriministeriö.

Henkilöstöryhmän kokoonpano:

hallintojohtaja Jussi-Pekka Moisio, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja
 henkilöstöpäällikkö Anita Patoluoto, opetus- ja kulttuuriministeriö, varapuheenjohtaja
 hallintojohtaja Carolina Ansinn, Museovirasto
 johtaja Hanna Erkko, Kansallisarkisto
 työmarkkinalakimies Kari Eskola, Julkisanalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry
 henkilöstöpäällikkö Pia Jaakkola, Opetushallitus
 opetus- ja kulttuuriministeriön ammattiosasto JHL ry:n jäsen Mari Karikoski, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry
 luottamusmies Petri Keskinen, Ammattiliitto PRO ry
 henkilöstöpäällikkö Heikki Korhonen, Taiteen edistämiskeskus
 hallintojohtaja Leena Kostander, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti
 johtaja Katja Majamaa, Suomen Akatemia
 hallintojohtaja Kirsi Moisander, Suomenlinnan hoitokunta
 hallintopäällikkö Annikki Niiranen, Kotimaisten kielten keskus
 talous- ja hallintojohtaja Sami Nokelainen, Saavutettavuuskirjasto Celia
 kulttuuriasianneuvos Katri Santtila, opetus- ja kulttuuriministeriö
 puheenjohtaja Sanna-Maria Stenvall, Opintotuen muutoksenhakulautakunta
 opetusneuvos Soili Vasikainen, opetus- ja kulttuuriministeriö
 kirjastonjohtaja Johanna Vesterinen, Varastokirjasto

Henkilöstöryhmän sihteeriksi nimetään suunnittelija Kirsi Lehto, opetus- ja kulttuuriministeriö.

Digitalisaatio, tietohallinto ja tietojohdaminen –ryhmän kokoonpano:

opetusneuvos Ilmari Hyvönen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja
 erityisasiantuntija Liisi Hakalisto, opetus- ja kulttuuriministeriö
 kehittämispäällikkö Eva-Maria Hakola, Taiteen edistämiskeskus
 opetusneuvos Tomi Halonen, opetus- ja kulttuuriministeriö

johtaja Vili Haukkovaara, Kansallisarkisto
 toimistopäällikkö Sirpa Janhonen, Varastokirjasto
 esittelijä, tietosuojavastaava Jyrki Juvonen, Opintotuen muutoksenhakulautakunta
 erityisasiantuntija, ryhmäpäällikkö Kalervo Koskimies, opetus- ja kulttuuriministeriö
 erityisasiantuntija Tomi Kytölä, opetus- ja kulttuuriministeriö
 apulaisjohtaja Mervi Leino-Niemelä, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti
 tietohallinnon asiantuntija Riku Murtomäki, Suomenlinnan hoitokunta
 tietohallintojohtaja Erja Nokkanen, Opetushallitus
 osastonjohtaja Hannu-Pekka Polttila, Museovirasto
 tietohallintopäällikkö Tarmo Rahikainen, Kotimaisten kielten keskus
 kulttuuriasiainneuvos Tapani Sainio, opetus- ja kulttuuriministeriö
 erityisasiantuntija Hannu Tolonen, opetus- ja kulttuuriministeriö
 kehittämisjohtaja Jussi Vauhkonen, Suomen Akatemia

Digitalisaatio, tietohallinto ja tietojohdaminen –ryhmään nimetään myös Saavutettavuuskirjasto Celiassa 1.11.2023 aloittava kehittämis- ja tietohallintojohtaja. Virka on asettamispäätöksen allekirjoittamishetkellä avoinna.

Digitalisaatio, tietohallinto ja tietojohdaminen –ryhmän sihteeriksi nimetään hallinnollinen avustaja Päivi Onnela, opetus- ja kulttuuriministeriö.

Viestintäryhmän kokoonpano on:

esittelijä Jukka Aulavuori, Opintotuen muutoksenhakulautakunta
 viestintäpäällikkö Outi Heiskanen, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti
 viestintä- ja markkinointijohtaja Päivi Kukkamäki, Museovirasto
 viestintäjohtaja Aino Likitalo, Opetushallitus
 suunnittelija Jamima Löfström, Kotimaisten kielten keskus
 asiakkuus- ja yhteiskuntasuhdejohtaja Rauha Maarno, Saavutettavuuskirjasto Celia
 viestintäkoordinaattori Kati Manner, Suomenlinnan hoitokunta
 viestintäpäällikkö Laura Manninen, Taiteen edistämiskeskus
 kirjastosihteeriksi Maija Parviainen, Varastokirjasto
 viestintäasiantuntija Teemu Perhiö, Kansallisarkisto
 johtaja Riitta Tirronen, Suomen Akatemia

Viestintäryhmän puheenjohtajaksi nimetään opetus- ja kulttuuriministeriön viestintäjohtaja. Määräaikainen virkasuhde on asettamispäätöksen allekirjoittamishetkellä avoinna.

Viestintäryhmän sihteeriksi nimetään verkkopäätöimittäjä Jaana Luostarinen.

Kaikki ryhmät kuulevat työssään Opetushallituksen erillisyyksikköinä toimivia Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskusta, Kansallista koulutuksen arviointikeskusta ja Ylioppilastutkintolautakunnan kansliaa.

Työryhmien asettamisessa ei ole voitu noudattaa naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momenttia, sillä jäsenet on nimetty heidän erityisen ammatillisen osaamisensa johdosta.

Aikataulu

Uudistamishankkeen valmistelutyö toteutetaan siten, että uusi virastorakenne voi aloittaa toimintansa vuoden 2026 alusta lukien. Hankkeen toimikausi on 9.10.2023—31.5.2026.

Kustannukset

Hankkeen kokouksiin osallistumisesta ei makseta kokouspalkkioita. Mahdollisista matka- ja majoituskustannuksista vastaa kukin taho oman jäsenensä osalta.

Hankkeen mahdolliset kustannukset maksetaan opetus- ja kulttuuriministeriössä seuraavilta tileiltä:

Toimintayksikkö 6 000 001 013 OKM Kansliapäällikkö esikuntineen
 TAKP-tili 2901011 Toimintamenot
 Toiminto 6 000 510 010 Ohjaus ja kehittäminen
 Seurantakohde 1 6 0000 906

Opetusministeri

Anna-Maja Henriksson

Erityisasiantuntija

Venla Bernelius

Liitteet	Sivistyshallinto 2030- yhteisten palveluiden ja ohjauksen kehittämisen valmisteluryhmän asettamispäätös
Jakelu	Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry Opetushallitus Museovirasto Kansallinen audiovisuaalinen instituutti KAVI Kansallisarkisto Suomen Akatemia Suomenlinnan hoitokunta Ammattiliitto Pro ry Kotimaisten kielten keskus Saavutettavuuskirjasto Celia Opintotuen muutoksenhakulautakunta Taiteen edistämiskeskus Varastokirjasto
Tiedoksi	Ryhmiä puheenjohtajat, jäsenet ja sihteerit Osastot ja yksiköt OKM

VN/26187/2023-OKM-2

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: